VARIAE LECTIONES.

⁶³ ἢ τῶν τοῦ πλειόνων. Bas. Græc. cum Euseb., Socr. et Niceph. ⁶⁴ τε abest a codicibus Pini et Allat., itemque ab Euseb. et Socr. ⁶⁵ ἀγιωτάτη. Bas. Græc. ⁶⁶ τυγγάνων. Bas. Græc., Steph., Niceph. ⁶⁷ αἰτοῦ vitiose habet Bas. Græc., pro quo substituit Camerarius τούτου. ⁶⁸ τῶν. Bas. Græc.; τῶν τῶν Niceph. ⁶⁹ παντεφόρῳ. Allat. ⁷⁰ ἀρκούσα. Bas. Græc. et Steph. ⁷¹ θεότητος. Steph. male. ⁷² ἢ Bas. Græc. ⁷³ λογισμῷ. Bas. Græc., Savillii codex. ⁷⁴ ἀθεμίτῳ. Bas. Græc., e quo exciderunt etiam sequentia verba: πλημμελήματι χράναντες εἰκότως. ⁷⁵ ἔθους. Bas. Græc., Steph., que vitiosa lectio item occupat Eusebii, Socr. et Niceph. libros. Chr. et Cas. recte habent ἔθους. ⁷⁶ ἦν ἐκ πρώτης τοῦ πάθους ἡμέρας. Ita emendat Valesius e codice Pini et Allatii. Consentiant Euseb., Socr., Niceph. ⁷⁷ καὶ νομίμος καὶ πρέπων. Bas. Græc., Euseb., Socr. Singularem lectionem offert Nicephorus: καὶ νομίμως κανόν καὶ πρέπων τούτῳ, οὐ συμφώνως, etc. ⁷⁸ Ita cum Eusebio, Savillii et Pini liber. Sed οὐκ ἦμεν Bas. Græc., Steph., Socr.: οὐκ ἔσμεν Niceph. ⁷⁹ ὀρθόν abest a Bas. Græc. ⁸⁰ δευτέρῳ. Idem vitiosæ. ⁸¹ ποτε ποιεῖν. Bas. Græc., Steph., Euseb., Socr., Niceph. ⁸² ἀνεξόμεθα. Bas. Græc., Chr., Scal., Casaub., Euseb., Niceph. Ἀνεξόμεθα Socr.

niri. Unam enim libertatis nostrae diem, sanctissimae videlicet passionis, Salvator noster nobis tradidit: unam esse catholicam Ecclesiam suam voluit, cujus membra, multis licet **772** diversisque maxime locis dispersa sint, uno tamen spiritu, hoc est, divina voluntate confoventur. Consideret autem solertia sanctitatis vestrae, quam grave sit atque indecorum, ut diebus iisdem alii jejuniis vacent, alii agitent convivia: et post ferias paschales, alii festa et animi remissionem sectentur, alii praescriptis jejuniis se dedant. Propterea igitur haec congruenter emendari, et ad formam unam redigi, sicut animadvertere omnes arbitror, divina vult Providentia. Unde quoniam sine emendari haec conveniebat, ut nobis cum parricidis illis Domini interfeutoribus commune nihil esset, et apta ac decens ratio illa sit, quam sequuntur omnes occidentalium, meridionalium, septentrionalium orbis terrae partium Ecclesiae, ac nonnullae etiam in orientalibus locis positae: idcirco convenire omnes in praesentia censuerunt, idque approbaturam prudentiam vestram in me recepi, ut quod in urbe Roma, Italiaeque et Africa universa, Aegypto, Hispaniis, Galliis, Britannii, Libya, Graecia tota, et Asiana diocesi atque Pontica, et in Cilicia, una concordique sententia observatur, id ipsum vestra quoque prudentia libenter amplectatur, animo reputans, non modo majorem **773** memoratis in locis Ecclesiarum esse numerum, sed sanctissimum esse communi consilio id velle omnes, quod et exacta ratio poscere videtur, et nullam habet cum Judaeorum perjurio societatem. Denique ut rei summam paucis complectar, communi omnium iudicio placuit, sanctissimum Pascha festum uno eodemque die ab omnibus celebrari. Neque enim in re tam sancta varietas cerni ulla debet, praestaturque in eam ire sententiam, quae erroris alieni ac vitii admistum nihil habeat. Quae cum ita sint, caeleste donum ac divinum revera mandatum libenter suscipite. Nam quidquid in sacris episcoporum conciliis decernitur, ad divinam prorsus voluntatem referendum est. Quare dilectis omnibus fratribus nostris quae supra scripta sunt denuntiantes, ex hinc praedictam rationem, et sacratissimae diei observationem, admittere et constituere debetis, ut mihi, cum in dudum expetitum charitatis vestrae conspectum venero, sacras ferias uno eodemque die vobiscum agere liceat, deque omnibus gratuler vobiscum, diabolicam